
 

 

 
COMUNE DI ABBIATEGRASSO 

Provincia di Milano 

 

 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA: Prima convocazione 

 

Delibera N. 56 del 15/07/2022  

 

Oggetto : 

NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER 

L'AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI 

POPOLARI (LEGGE 287/1951 ART. 13 - SCRUTINIO SEGRETO)  

 

L'anno  DUEMILAVENTIDUE , addì  QUINDICI del mese di LUGLIO alle ore 20:30 , in una 

sala del Castello Visconteo, previa osservanza delle formalità descritte dalla Legge, dallo Statuto e 

dal Regolamento, sono stati convocati a seduta i consiglieri comunali. 

 

All’appello risultano: 

 

 
N° Componenti Presente N° Componenti Presente 

1 NAI CESARE FRANCESCO PRESENTE 14 SERRA GIUSEPPE PRESENTE 

2 BARLOTTINI TIZIANA PRESENTE 15 CATANIA FRANCESCO PRESENTE 

3 PUSTERLA MICHELE PRESENTE 16 CERESA GIANLUCA PRESENTE 

4 ZATTONI ANDREA PRESENTE 17 FOSSATI ALBERTO PRESENTE 

5 PAOLUCCI SIMONE PRESENTE 18 MATARAZZO ADRIANO PRESENTE 

6 VALANDRO SARA PRESENTE 19 SFONDRINI ANDREA PRESENTE 

7 LOVETTI FRANCESCO PRESENTE 20 LACANU ANDREI DANIEL PRESENTE 

8 BOLCIAGHI FEDERICA PRESENTE 21 DA COL MARCO PRESENTE 

9 VANOLA MARTA PRESENTE 22 LOVOTTI BARBARA PRESENTE 

10 CHILLICO FRANCESCO PRESENTE 23 TARANTOLA LUIGI ALBERTO PRESENTE 

11 BOTTENE FRANCESCO PRESENTE 24 MAIORANA GIOVANNI PRESENTE 

12 DI GIACOMO GABRIELE PRESENTE 25 GRITTINI EDOARDO PRESENTE 

13 PIVA MAURIZIO PRESENTE    

 

 

PRESENTI: 25 ASSENTI: 0 

Partecipa alla seduta e ne cura la verbalizzazione il Segretario Generale dott. Lorenzo Olivieri.  

 

Essendo legale il numero degli interventi, il Presidente del Consiglio Francesco Bottene assume 

la presidenza e sottopone all’esame il provvedimento in oggetto indicato.  

 



 

 

 

 

 

Relazione sull’argomento il Presidente del Consiglio Sig. Francesco Bottene  

 

 

Quindi 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’articolo 13, della legge 10 aprile 1951 numero 287 e smi, per il quale: “in ogni 

comune della Repubblica sono formati a cura di una Commissione, composta dal Sindaco o da un 

suo rappresentante e da due consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti aventi i 

requisiti per l’esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti 

d’Assise d’appello”; 

ATTESTATO che sulla proposta della presente è stato acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 

267/2000, l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente del 

Settore Affari Generali;   

 

Successivamente: 

- il Presidente comunicando all’Assemblea i contenuti meramente tecnici delle funzioni svolte dalla 

Commissione, avvia il procedimento elettorale, con votazione in forma segreta; 

- vengono designati tre consiglieri scrutatori: Gabriele Di Giacomo,Tiziana Barlottini, Edoardo 

Grittini 

- distribuite le schede, avvenuta la votazione e svoltosi lo spoglio a cura dei nominati scrutatori, il 

risultato dell’elezione è il seguente: 

Votanti  n.25 (venticinque)  

Sig. Gianluca Ceresa:              n. 16 preferenze; 

Sig. Edoardo Grittini :         n. 9 preferenze -  

SCHEDE BIANCHE:   n. 0 

 

Terminata la votazione, il Presidente proclama l’elezione della “Commissione per l’aggiornamento 

degli elenchi comunali dei Giudici Popolari”:  

 

- Gianluca Ceresa 

 

- Edoardo Grittini 

 

 

Tanto richiamato e premesso, il Consiglio comunale 

  

PRENDE ATTO 

dell’esito dell’elezione descritta nelle premesse. 

 



 

Inoltre, il Consiglio comunale valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere 

tempestivamente il procedimento e rendere operativa senza indugio la rinnovata Commissione,  con 

ulteriore votazione in forma palese, con voti favorevoli dei n. 25 (venticinque) consiglieri presenti e 

votanti: 

 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 – comma 4 

– del D.L.vo n. 267/2000 

 

 

  

 

 

La registrazione integrale della seduta è disponibile sul sito web dell’Ente all’indirizzo 

https://abbiategrasso.consiglicloud.it/home 

 

https://abbiategrasso.consiglicloud.it/home


 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 

Il  Presidente del Consiglio  il Segretario Generale  

 Francesco Bottene      dott. Lorenzo Olivieri 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


